4

[image: image1.jpg]

администрация молчановского РАЙОНА

Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2023                                                                                                                           № 730
с. Молчаново
Об утверждении Порядка проведения рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) на территории муниципального образования «Молчановский район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Томской области от 11.04.2013 № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Администрации Томской области от 28.02.2023 № 93а «Об установлении порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) на территории муниципального образования «Молчановский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить уполномоченным органом на проведение рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) в соответствии с настоящим Порядком – Администрацию Молчановского района (далее – уполномоченный орган).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике.
Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков
Наталья Александровна Желобецкая
8 (38256) 23224

В дело – 1
ОЭАиП/Н.А.Желобецкая – 1
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Молчановского района

от ____________ № ________
Порядок

проведения рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях снижения риска причинения животными без владельцев (собаками) вреда жизни или здоровью граждан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 28.02.2023 № 93а «Об установлении порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Томской области».
2. Проведение рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) на территории муниципального образования «Молчановский район» (далее – рейдовые мероприятия) осуществляется уполномоченным органом не реже одного раза в квартал в текущем календарном году.
3. Рейдовые мероприятия проводятся уполномоченным органом на следующих территориях муниципального образования «Молчановский район»:
3.1. Места массового пребывания людей, в границах тепловых сетей и мест (площадок) накопления отходов;
3.2. Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев (собак):
а) территории учреждений социальной сферы;

б) территории образовательных учреждений;

в) территории организаций здравоохранения;

г) территории парков, скверов, места массового отдыха;

д) территории детских игровых площадок, спортивные площадки, стадионы;

е) придомовые территории многоквартирных домов.

4. Проведение рейдовых мероприятий осуществляется уполномоченным органом в следующем составе:
4.1. Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;
4.2. Ведущий специалист по социально-экономическому развитию села отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района.
К рейдовым мероприятиям могут быть привлечены сотрудники Администраций сельских поселений Молчановского района, а также иные заинтересованные лица.

5. Результаты рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) оформляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение

к Порядку проведения рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев (собак) на территории муниципального образования «Молчановский район»

Форма

Результаты рейдовых мероприятий
по выявлению животных без владельцев (собак)
за __________________20___г.
(квартал)
	Дата проведения рейдовых мероприятий по выявлению животных без владельцев
	Населенный пункт муниципального образования «Молчановский район»
	Количество животных

без владельцев (ед.)

	не имеющие неснимаемые и несмываемые метки
	имеющие неснимаемые и несмываемые метки

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования
Администрации Молчановского района__________  _________________
                                                                                        (подпись)          (расшифровка подписи)
Ведущий специалист по социально-

экономическому развитию села

отдела экономического анализа и
прогнозирования Администрации
Молчановского района_________________________  _________________

                                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи)